
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

   RESIDÊNCIA – DIREITO  

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL N.º 07/2023 – JAGUARI  

 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JAGUARI, responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residentes 
graduados em Direito, para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Jaguari, conforme 
listagem abaixo: 
 

  
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL:  

 

Classific
ação 

Nome do(a) Candidato(a) 
N.º 

Inscrição 
Nota Prova 
Discursiva 

Nota 
Entrevista 

Nota 
Final Desempate 

Turno de 
residência a 

que concorre 

1 Carla de Vargas Ceolin 01 52 20 72 - Manhã e tarde 

2 Alessandra Mariane Menezes 
Severo 

04 48 20 68 - Manhã e tarde 

3 Mariana Monteiro Pillar 05 47 20 67 - Manhã e tarde 

4 Franciele dos Anjos Costa 02 44 20 64 - Manhã e tarde 

Ausente Adriel Aquino Fernandes 03 0 0 0 - Manhã e tarde 

Ausente Melina Dorneles Suliman 06 0 0 0 - Manhã e tarde 

* Item 6.3 do Edital de Abertura – Critério de desempate (maior idade). 

 

Jaguari, 16 de junho de 2023.  

 

 
 

EDUARDO DA SILVA FAGUNDES, 
 Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Jaguari, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
PUBLICADO EM 16/06/2023 


		2023-06-16T10:27:35-0300
	EDUARDO DA SILVA FAGUNDES:02236139080




